浜松ウエルネスフォーラム 2020

◇ 「予防・健幸都市 浜松」 実現に向けて

日時: 令和2年2月18日(火) 14:00~18:15

場所:グランドホテル浜松

お申し込みは裏面の FAX フォームをご利用ください。

参加無料

浜松市は、厚生労働科学研究班による「大都市別の健康寿命」や日本総合研究所による「政令指定都市幸福度ランキング」で第1位になるなど、市民の皆様が健康で幸せに暮らせる社会基盤が構築されていると言うことができま

こうした中、本市は、「人生 100 年時代」を見据えた新たな都市像として「予防・健幸都市」を掲げ、その実現に向け、来年度から「浜松ウエルネスプロジェクト」として、医療機関、大学・研究機関、各種団体、地域内外の企業などと共に市民の予防・健康づくりやウエルネス・ヘルスケア産業の振興などに向けたさまざまな事業を展開してまいります。官民連携による取り組みを通じて、将来にわたり市民の皆様が健康で幸せに暮らすことができる持続可能な都市を実現してまいります。

本フォーラムは、こうした新たなプロジェクトを地域内外に発信するためのキックオフイベントとして開催します。

時間	講演者
14:00	開会挨拶 浜松市長 鈴木康友
14:05-14:55	基調講演 講師:厚生労働省政策企画官 笹子宗一郎 氏 ※厚生労働省が進めるデータヘルス改革について講演いただきます
15:00-16:00	基調講演 講師:経済産業省商務・サービスグループ政策 統括調整官 兼厚生労働省医政局統括調整官 兼内閣官房健康・医療戦略室次長 江崎禎英 氏 ※「人生 100 年時代」を見据えた予防健康医療の在り方やヘルスケ ア産業の展望について講演いただきます
16:00-16:10	休憩
16:10-18:10	浜松ウエルネスプロジェクト紹介 <1>「予防・健幸都市 浜松」の展望 説明:スタンフォード大学循環器科 主任研究員 池野文昭 <2>官民連携推進体制の紹介 説明:浜松市健康福祉部医療担当部長 新村隆弘 <3>官民連携社会実証事業の紹介 ① キリンホールディングス株式会社 ② SOMPO ひまわり生命保険株式会社 ③ 第一生命保険株式会社 ④ 日本生命保険相互会社 ⑤ 日本調剤株式会社
18:10	閉会挨拶

【主催】: 浜松市 (一財)国土計画協会 (株)時評社

【後 援】: 経済産業省 厚生労働省(予定)

詳細は、https://www.jihyo.co.jp をご覧下さい

FAX申込書

浜松ウエルネスフォーラム2020

~「予防・健幸都市 浜松」実現に向けて~

- ・お申込みは、先着順とさせていただきます。なお、参加申し込みが定員200人に達した段階で締め切ります。 予めご了承ください。
- ・必要事項をご記入の上、お送り下さい。

お申し込み FAX:053-453-6133

回体・会社名 ※必須 所在地 部署・役職 ※必須 氏名 ※必須 TEL ※必須 FAX mail ※必須

アクセス **グランドホテル浜松**

【路線バス】JR 浜松駅よりバスターミナルへ

〒432-8036 静岡県浜松市中区東伊場 1-3-1

TEL: 053-452-2112 FAX: 053-454-7204

電車でお越しの場合

<3 番のりば> 【9】鴨江・医療センター行、 【9-22】鴨江・大平台一丁目行 → 中部電力バス停下車 → ホテル <5 番のりば> 【20】宇布見・山崎行 → 成子坂バス停下車 → ホテル

【タクシー】JR 浜松駅よりタクシー乗り場へ → タクシー乗車約5分 → ホテル



お問い合わせ

浜松市健康福祉部 健康増進課

〒432-8550 浜松市中区鴨江二丁目11-2

TEL: 053-453-6125 FAX: 053-453-6133

kenko@city.hamamatsu.shizuoka.jp